De même, il lut:<< Honora tus, évêque d'Aquae Sirenses )), 
Et, s'étant avancé, le susnommé dit : <<J'ai donné mandat 
et j'ai souscrit.>> 

De même, il lut : <! Felix, évêque de Maxula >>. Et, s'étant 
avancé, le susnommé dit : <<J'ai donné mandat et j'ai 
souscrit. >> 

De même,, il lut : << Marcianus, évêque de Sitifis >>. Et, 
s'éLant avancé, le susnommé dit : <<J'ai donné mandat et 
j'ai souscrit. >> 

De même, il lut : <<Januarius, évêque de Numidia J), Et, 

2. La déclaration de Victor Auzurensis, inleruentor à Rotaria (?), 
ne confirme pas la grave accusation d'Aurelius, qui semble faite 
à la légère. 

840 GESTA r, 188-189 

Cumque accessisseC,' idem dixit : << Mandaui et subscripsi ; 
et traditores non habeo. >> Fortunatianus episcopus ecclesiae 
catholicae Siccensis dixit: << Vnde es?>> Januarius episcopus 
dixit : << Numidia est ; Mauretania est Caesariensis. » 

26 Reparatus episcopus ecclesiae catholicae Sufasaritanae 
dixit : << Dioecesis mea est. Illic presbyterum habeo, illic 
tecum uigilauit. » 

Item recitauit : << Campanus episcopus Cincaritanus >>. 

Cumque accessisset, idem dixit : << Mandaui et subscripsi. >> 

30 Item recitauit : << Cresconius episcopus Caesarianensis >>. 

Cumque accessisset, idem dixit : << Mandaui et subscripsi ; 
aemulum non habeo. >> 

189 Nouatus, episcopus Sitifensis ecclesiae catholicae, 
dixit : 

<< Habet contra se catholicum presbyterum, clericos 
abundantes et populos ex coetu donatistarum. Hic est 

5 presbyter et diaconus, hic in hac ciuitate Carthaginiensi, 
quem praedauit, quem torsit, quem suspendit. Ecclesiam 
autem catholicam praedauit, pecuniam sustulit, frumenta 
deportauit, carpenta duxit, ut norit iste quia est illic 
ecclesia catholica. Hoc sum prosecutus. » Adeodatus 

10 episcopus dixit : << Haec omnia documentis agenda sunt. 
Faciat periculum, qui mendacium in iudicio promit. >> 

Et, alia manu : << Adeodatus episcopus recognoui. » Nouatus 
episcopus ecclesiae catholicae dixit : << lube presbyterum 
loci intromitti. >> 

Cf. Ava., Breu. con!., I, xrv. 

24 Maurelania scripsi : Mauretanea P Mauritania Bal. 25 
Sufasaritanae Bal. (cf. I, 135, 14) : Sifait. P 

189 hune numerum mendose in cod. posilum post prosecutus (189, 8) 
recte hoc loco reposuil Bal. ex Capilulis 
4 coetu edd. : cessus P 1 cetu P' 8 norit Bal. : norit. P Noritensis 
Mass. Pith. 

1, 188-189 ACTES 841 

s'étant avancé, le susnommé dit : <<J'ai donné mandat et 
j'ai souscrit; et je n'ai pas de ' traditeurs '. >> Fortunatianus, 
évêque de l'église catholique de Sicca, dit : « D'où es-tu? • 
L'évêque Januarius dit : <<Il s'agit de Numidia; c'est en 
Maurétanie Césarienne. >> Reparatus, évêque de l'église 
catholique de Sufasar, dit : «C'est là mon diocèse ; j'y ai 
un prêtre, qui y a fait la vigile en ta compagnie1. >>